
PENGUMUMAN SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU 

POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI) 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

NOMOR: 1225/SM.220/I.24/02/2021 

Berdasarkan Keputusan Direktur Politeknik Enjiniring Pertanian Indonesia (PEPI) Nomor:                      

B-1217/KPTS/SM.220/I.24/02/2021 tanggal 26 Februari 2021 tentang Petunjuk Teknis Penerimaan 

Mahasiswa Baru Pendidikan Tinggi Diploma III PEPI Tahun Akademik 2021/2022. PEPI akan menerima 

putra-putri terbaik Warga Negara Indonesia untuk mengikuti Pendidikan di PEPI sebagai berikut: 

I. PROGRAM STUDI, JENJANG PENDIDIKAN DIPLOMA III DAN KUOTA PENERIMAAN 

1. Program Studi Teknologi Mekanisasi Pertanian (A.Md), kuota 24 orang 

2. Program Studi Teknologi Hasil Pertanian (A.Md), kuota 24 orang 

3. Program Studi Tata Air Pertanian (A.Md), kuota 24 orang 

 

II. PERSYARATAN PENDAFTARAN MAHASISWA BARU 

1. PERSYARATAN UMUM 

a. Warga Negara Indonesia (WNI) atau Warga Negara Asing (WNA) yang dilengkapi bukti 

Kewarganegaraan; 

b. Mengisi formulir pendaftaran mahasiswa baru; 

- Jalur tugas belajar (terlampir pada Form 1) 

- Jalur undangan (terlampir pada Form 2) 

- Jalur umum (terlampir pada Form 3a) 

- Jalur kerjasama (terlampir pada Form 3b) 

- Jalur POSKM (terlampir pada Form 4) 

c. Memiliki tinggi badan diutamakan minimal 160 cm bagi calon mahasiswa baru putri dan 

minimal 165 cm bagi calon mahasiswa baru putra; 

d. Surat Keterangan Sehat dari Dokter (terlampir pada Form 5);  

e. Surat Pernyataan Mentaati Peraturan Akademik di Pendidikan Tinggi Vokasi lingkup 

Kementerian Pertanian (terlampir pada Form 6); 

f. Surat Pernyataan kesanggupan untuk tidak menikah dan tidak hamil selama mengikuti 

pendidikan (terlampir pada Form 7 dan 8); 

g. Surat pernyataan tidak menuntut menjadi Aparatur Sipil Negara (terlampir pada Form 9); 

h. Setiap peserta boleh mendaftar pada 2 (dua) Program Studi Politeknik Enjiniring Pertanian 

Indonesia.  

i. Ujian wawancara dan Kompetensi Dasar dilaksanakan secara virtual online oleh Politeknik 

Enjiniring Pertanian Indonesia. 

 



 

2. PERSYARATAN KHUSUS 

a. Calon Mahasiswa Jalur Tugas Belajar  

Calon mahasiswa jalur tugas belajar berasal dari ASN Pusat atau Daerah dengan ketentuan 

sebagai berikut: 

1) ASN Pusat atau Daerah yang disiapkan menjadi Fungsional bidang pertanian, terampil di 

bidang pertanian atau jabatan yang sangat diperlukan; 

2) Mendapat rekomendasi dari Kepala Unit Kerja atau Badan Kepegawaian Daerah bagi ASN 

Daerah; 

3) Usia per 31 Agustus 2021 paling tinggi 25 tahun 0 bulan, kecuali berasal dari daerah 

Terpencil, Tertinggal, dan Terluar (3T), atau jabatan yang sangat diperlukan dalam 

mekanisasi alat mesin pertanian, usia paling tinggi 37 tahun 0 bulan; 

4) Jalur Tugas Belajar tidak ada pembatasan kuota diterima sebatas calon mahasiswa baru 

memenuhi syarat; 

5) Membuat Surat Perjanjian Tugas Belajar Dalam Negeri Pegawai ASN (terlampir pada Form 

10); 

6) Daftar Riwayat Hidup Calon Mahasiswa Tugas Belajar (terlampir pada Form 11). 

b. Calon Mahasiswa Jalur Undangan, terdiri dari beberapa kriteria dan berasal dari: 

1) Peserta dari SMA IPA/MA IPA/SMK-PP/SMK Pertanian/SMK Teknik/SMK Teknik Mesin, 

diutamakan Prodi Mekanisasi, Teknologi Hasil Pertanian, yang terakreditasi paling kurang B 

oleh Badan Akreditasi Nasional Sekolah atau Madrasah (BAN-S/M). 

a. kuota penerimaan paling banyak 1 (satu) peserta berprestasi dari masing-masing SMA 

IPA/SMK Pertanian diutamakan prodi Mekanisasi, Teknologi Hasil Pertanian dibawah 

binaan Kementerian Pertanian /SMK Teknik /MA IPA, sedangkan untuk kuota per 

Provinsi sejumlah maksimal 3 (tiga) calon mahasiswa baru; 

b. Memiliki Ijazah atau Surat Keterangan Lulus (SKL) dari sekolah: SMA IPA/MA 

IPA/SMK-PP/SMK Pertanian/SMK Teknik/SMK Teknik Mesin untuk semua Program 

Studi di PEPI; 

c. Memiliki nilai raport semester 1 sampai dengan semester 5 rata-rata paling rendah 7.50 

dengan nilai matematika dan fisika 7.50; 

d. Direkomendasikan dan diusulkan oleh Kepala Sekolah; 

e. Melampirkan sertifikat/piagam penghargaan/prestasi; 

f. Mengikuti tes wawancara jalur undangan. 

2) Peserta Calon Mahasiswa Berprestasi, Anak dari Petani yang orangtuanya berprestasi 

a. Memiliki Ijazah atau Surat Keterangan Lulus (SKL) dari sekolah: SMA IPA/MA 

IPA/SMK-PP/SMK Pertanian/SMK Teknik/SMK Teknik Mesin untuk semua Program 

Studi di PEPI; 

b. Memiliki nilai raport semester I sampai dengan semester 5 rata-rata paling rendah 7.00; 

c. Nilai Ijazah rata-rata paling rendah 7.00 (lulusan paling lama 2 (dua) tahun terakhir) atau 

Surat Keterangan Hasil Ujian Nasional (SKHUN) rata-rata paling rendah 7.00;   



d. Surat rekomendasi dari Kepala Dinas Pertanian Kabupaten/Kota;  

e. Melampirkan fotokopi Kartu Keluarga minimal 2 tahun terakhir yang dilegalisir dan 

dilampiri KTP orang tua; 

f. Melampirkan sertifikat/piagam penghargaan/prestasi yang dimiliki paling rendah tingkat 

kabupaten/kota. 

3) Prasejahtera dan 3T (Terluar, Terdepan, Tertinggal) 

a. Memiliki Ijazah atau Surat Keterangan Lulus (SKL) dari sekolah: SMA IPA/MA 

IPA/SMK-PP/SMK Pertanian/SMK Teknik/SMK Teknik Mesin untuk semua Program 

Studi di PEPI; 

b. Memiliki nilai raport semester 1 sampai dengan semester 5 rata-rata paling rendah 7.00  

c. Nilai rata-rata Ijazah paling rendah 7.00 (lulusan paling lama 2 (dua) tahun terakhir) 

d. Surat rekomendasi dari Kepala Dinas Pertanian Kabupaten/Kota;  

e. Surat keterangan tidak mampu yang dikeluarkan oleh Kepala Desa/Lurah setempat yang 

dilampiri foto tempat tinggalnya; 

f. Melampirkan fotokopi Kartu Keluarga (KK) minimal 2 tahun terakhir yang di legalisir 

dan dilampiri KTP orangtua. 

g. Melampirkan fotokopi Kartu Keluarga minimal 2 tahun terakhir yang dilegalisir dan 

dilampiri KTP orang tua 

Catatan: Sekolah yang siswanya masuk jalur undangan dan lolos seleksi administrasi dan 

wawancara wajib mengikuti SOP selanjutnya. Apabila mengundurkan diri maka sekolah 

tersebut tidak masuk dalam undangan PMB tahun selanjutnya. 

c. Calon Mahasiswa Jalur Umum 

Calon mahasiswa jalur umum terbuka untuk siswa SMA IPA/MA IPA/SMKPP/SMK 

Pertanian/SMK Teknik/ SMK Teknik Mesin seluruh Indonesia, dengan persyaratan: 

1. Memiliki Ijazah atau Surat Keterangan Lulus (SKL) dari sekolah: SMA IPA/MA 

IPA/SMK-PP/SMK Pertanian/SMK Teknik/SMK Teknik Mesin untuk semua Program 

Studi di PEPI; 

2. Nilai rata-rata Ijazah/SKHUN paling rendah 7.50 (lulusan paling lama 2 (dua) tahun 

terakhir); 

 

d. Calon Mahasiswa Jalur Kerjasama, mempunyai persyaratan sebagai berikut: 

1. Memiliki Ijazah atau Surat Keterangan Lulus (SKL) dari sekolah: SMA IPA/MA IPA/SMK-

PP/SMK Pertanian/SMK Teknik/SMK Teknik Mesin untuk semua Program Studi di PEPI; 

2. Diutamakan penggerak/calon penggerak pembangunan pertanian di daerah; 

3. Memiliki nilai rata-rata ijazah/SKHUN paling rendah 7.00; 

4. Usia per 31 Agustus 2020 paling tinggi 25 tahun 0 bulan; 

5. Pemerintah daerah pengirim calon mahasiswa menjalin kerjasama dengan Pendidikan Tinggi 

Vokasi Lingkup Kementerian Pertanian yang disetujui oleh Kepala Badan Penyuluhan dan 

Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian 



6. Program kerjasama antara Pemda/Swasta diatur melalui nota kesepahamam/perjanjian 

kerjasama yang disepakati oleh para pihak dan tidak mengurangi kuota PMB. 

 

e. Calon Mahasiswa Jalur Prestasi, Olahraga, Seni, Keilmuan dan Minat (POSKM), 

mempunyai persyaratan sebagai berikut: 

1. Memiliki Ijazah atau Surat Keterangan Lulus (SKL) dari sekolah: SMA IPA/MA 

IPA/SMK-PP/SMK Pertanian/SMK Teknik/SMK Teknik Mesin untuk semua Program 

Studi di PEPI; 

2. Lulusan paling lama 2 tahun terakhir SMKPP/SMK Pertanian/ SMA/MA IPA/SMK 

Teknik/SMK Teknik Mesin; 

3. Nilai rata-rata Ijazah/SKHUN paling rendah 7,50; 

4. Memiliki prestasi di bidang Kepemimpinan (OSIS, Karang Taruna atau Organisasi 

Kepemudaan);  

5. Memiliki prestasi di bidang Olahraga, Seni dan Keilmuan di tingkat Provinsi, Regional, 

Nasional dan Internasional; 

6. Khusus prestasi keagamaan dibuktikan dengan surat keterangan dari Kepala Sekolah atau 

sertifikat dari Lembaga Penyelenggara kegiatan; 

7. Memiliki minat untuk menjadi wirausahawan bidang pertanian yang dibuktikan dan 

diwajibkan mengupload proposal unit usaha pertanian ke alamat email PEPI. 

 

3. PROSEDUR PENDAFTARAN 

a. Pendaftaran online melalui Website PEPI: https://pmb.pusdiktan.id dan https://pmb.pepi.ac.id  

b. Mengisi Formulir Pendaftaran secara online beserta upload copy Raport semester I-V, Surat 

Rekomendasi dan Surat Keterangan Kesehatan 

c. Mengisi Formulir Pendaftaran secara online beserta upload copy ijazah, SK PNS, DP3/SKP 

dan Surat Rekomendasi Pimpinan (untuk jalur Tugas Belajar/PNS) 

d. Seleksi Calon Mahasiswa dilakukan secara administrasi dan akademik 

 

4. KELENGKAPAN DOKUMEN PENDAFTARAN 

a. Calon Mahasiswa Tugas Belajar 

Kelengkapan dokumen pendaftaran adalah sebagai berikut: 

1. Formulir pendaftaran mahasiswa PEPI yang telah diisi dengan lengkap dan benar 

2. Legalisir SK Pangkat/Golongan terakhir, SK Tenaga Fungsional/Tenaga Teknis  

3. Legalisir ijazah terakhir  

4. Legalisir Raport kelas I, II dan III (SMK/SMA/MA)  

5. Pas Foto 4x6 berwarna (latar belakang merah), masing-masing sebanyak 2 (dua) lembar 

6. Fotocopy SKP tahun terakhir 

7. Surat rekomendasi untuk mengikuti pendidikan dari atasan tempat yang bersangkutan 

bekerja dan diketahui Pemda setempat 

8. Daftar riwayat hidup bagi peserta tugas belajar dengan Form yang tersedia 

https://pmb.pusdiktan.id/
https://pmb.pepi.ac.id/


9. Usulan calon mahasiswa tugas belajar dalam negeri Kementerian Pertanian Form terlampir 

10. Surat perjanjian tugas belajar bermaterai Rp. 6.000,- 

11. Surat keterangan dokter dari rumah sakit pemerintah tentang bebas narkoba, kesehatan 

jantung, paru-paru, liver dan penyakit menahun lainnya 

12. Khusus bagi peserta perempuan yang menikah melampirkan surat persetujuan suami dan 

bersedia tidak hamil selama mengikuti pendidikan dengan materai Rp. 6.000,- 

13. Surat Pernyataan bersedia untuk tinggal di asrama dan mentaati serta melaksanakan 

peraturan yang berlaku di PEPI selama mengikuti pendidikan, dengan materai Rp. 6.000,- 

dan diketahui oleh pimpinan instansinya. 

Catatan: 

Jika di kemudian hari diketahui ternyata ada kesalahan, pemalsuan data, ketidakcocokan 

data, ijazah palsu, maka calon mahasiswa baru yang telah diterima menjadi mahasiswa, 

dibatalkan penerimaannya oleh PEPI 

 

b. Calon Mahasiswa Jalur Undangan, Kerjasama dan Umum 

1. Formulir pendaftaran mahasiswa PEPI yang telah diisi dengan lengkap dan benar 

2. Fotocopy ijazah terakhir yang telah di legalisir 

3. Fotocopy Raport kelas I, II dan III (SMK/SMA/MA) yang telah dilegalisir 

4. Pas Foto 4x6 berwarna (latar belakang merah), masing-masing sebanyak 2 (dua) lembar 

5. Daftar riwayat hidup  

6. Fotocopy Surat Keterangan Catatan Kepolisian dengan menunjukkan aslinya 

7. Surat keterangan dokter dari rumah sakit pemerintah tentang bebas narkoba, kesehatan 

jantung, paru-paru, liver dan penyakit menahun lainnya, form terlampir 

8. Surat Pernyataan bersedia untuk tinggal di asrama dan mentaati serta melaksanakan 

peraturan yang berlaku di PEPI selama mengikuti pendidikan, dengan materai Rp. 6.000,- 

dan diketahui oleh pimpinan instansinya atau organisasi pengirim 

Catatan: 

a. Jika dikemudian hari ternyata ada kesalahan, pemalsuan data, ketidakcocokan data, 

ijazah palsu, maka calon mahasiswa baru yang telah diterima menjadi mahasiswa, 

dibatalkan penerimaannya oleh PEPI 

b. Jika ada nilai rata-rata rapot yang sama maka akan dilihat mata pelajaran eksakta 

yang lebih tinggi (khusus Matematika dan Fisika) 

c. Bagi calon mahasiswa jalur Undangan yang tidak lolos bisa mendaftar di jalur umum 

yang memenuhi persyaratan, 

 

III. TATA CARA PENERIMAAN MAHASISWA BARU 

A. Seleksi Tahap I 

1) Tahapan ini dilakukan seleksi administrasi, yaitu memvalidasi kelengkapan administrasi 

yang diajukan masing-masing calon mahasiswa.  

2) Calon mahasiswa yang memenuhi persyaratan administrasi dinyatakan lulus dan mengikuti 



tahap seleksi berikutnya. Sedangkan yang tidak memenuhi persyaratan administrasi 

dinyatakan gagal dan tidak dapat mengikuti tahapan seleksi berikutnya. 

3) Bagi calon mahasiswa jalur undangan yang tidak lolos pada jalur sebelumnya dapat 

mendaftarkan kembali melalui jalur berikutnya sesuai dengan persyaratan yang di tetapkan 

pada setiap jalur. 

B. Seleksi Tahap II 

1) Ujian Kompetensi Dasar 

a) Ujian Kompetensi Dasar diselenggarakan oleh Panitia Pusat. 

b) Ujian Kompetensi Dasar dilaksanakan pada waktu dan tempat dengan mekanisame 

yang ditetapkan; 

c) Ujian Kompetensi Dasar menggunakan metode Computer Assisted Test (CAT); 

d) Untuk pelaksanaan ujian pada masa pandemic covid-19 dilakukan secara daring online 

dengan ketentuan yang ditetapkan. 

e) Materi Ujian Kompetensi Dasar terdiri atas: Matematika, Bahasa Inggris dan Teknis 

Pertanian, serta peminatan. 

2) Wawancara  

a) Wawancara dilakukan oleh tim yang ditugaskan oleh Direktur PEPI; 

b) Wawancara dilakukan dengan transparan dan akuntabel; 

c) Untuk pelaksanaan wawancara pada masa pandemic covid-19 dilakukan secara daring 

online dengan ketentuan yang ditetapkan 

d) Wawancara menggunakan instrumen yang dipersiapkan oleh panitia pusat. 

Ujian kompetensi dasar dan tes wawancara (tes peminatan) dilakukan untuk jalur 

umum dan kerjasama sedangkan untuk jalur undangan dan POSKM dilakukan tes 

wawancara (tes peminatan). 

3) Pemeriksaan Kesehatan dan Fisik 

a) Pemeriksaan kesehatan dilaksanakan di rumah sakit pemerintah yang ditunjuk PEPI 

b) Pemeriksaan kesehatan meliputi pemeriksaan fisik diagnostik dan laboratorium; 

(1) Fisik diagnostik (tinggi badan, berat badan, tensi/nadi, gigi dan mulut, THT, bedah, 

kulit, penyakit dalam, mata, paru, dan neurologi/syaraf), dan  

(2) laboratorium (darah rutin, urine rutin, fungsi hati: SGOT/SGPT, fungsi ginjal 

(ureum dan kreatinin), HbsAg, GDS dan EKG (rekam jantung) yang dilaksanakan 

oleh dokter pemerintah. 

c) Pemeriksaan fisik jasmani dilaksanakan oleh fakultas olahraga setempat atau dokter 

olahraga/Rumah Sakit Tentara. Antara lain: (1) Tes lari bolak – balik, (2) tes lompat 

jauh tanpa awalan, (3) tes push up, (4) tes kejiwaan. 

C. Pengumuman dan Pemanggilan 

1. Pengumuman 

Calon mahasiswa yang dinyatakan lulus seleksi tahap II akan diumumkan melalui website 

PEPI. 



2. Pemanggilan 

Calon mahasiswa yang diterima akan dipanggil melalui website PEPI 

 

IV. PENDAFTARAN CALON MAHASISWA BARU 

1. Waktu Pendaftaran dan Pemilihan Program Studi 

a. Pendaftaran Jalur Tugas Belajar dan Undangan Bulan Maret   

b. Pendaftaran Jalur Umum dan Kerjasama Bulan Maret-April.  

c. Pendaftaran Jalur POSKM Bulan Juli. 

2. Pendaftaran calon mahasiswa tidak dipungut biaya, kecuali biaya pemeriksaan kesehatan fisik 

dan baju seragam. 

3. Alamat Pendaftaran melalui website PEPI 

Politeknik Enjiniring Pertanian Indonesia (PEPI) 

Jl. Sinar Mas Boulevard Situ Gadung, Kec. Pagedangan, Tangerang, Banten  

a. Website: https://pmb.pusdiktan.id dan https://pmb.pepi.ac.id  

b. Email: pepi.serpong@pertanian.go.id 

c. kontak Telp. 081314917068 

4. Jadwal penerimaan mahasiswa baru  

a) Pengumuman hasil seleksi administrasi dan ujian kompetensi dasar. 

Pengumuman disampaikan melalui website PEPI dan Pusat Pendidikan Pertanian. 

1) Bulan Maret 2021 pengumuman seleksi administrasi bagi calon mahasiswa jalur undangan 

dan tugas belajar; 

2) Bulan Juni 2021 pengumuman seleksi administrasi bagi calon mahasiswa jalur umum dan 

kerjasama;   

3) Bulan Juni 2021 pengumuman hasil ujian kompetensi dasar dan wawancara bagi calon 

mahasiswa jalur umum dan kerjasama; 

4) Bulan Juli 2021 pengumuman hasil wawancara bagi calon mahasiswa jalur POSKM. 

b) Ujian kompetensi dasar dan wawancara untuk jalur umum dan kerjasama dilaksanakan pada 

bulan Juni 2021. 

c) Tes Kesehatan dan Fisik dilaksanakan bagi semua jalur pendaftaran. 

d) Pengumuman Calon Mahasiswa yang diterima dan akan Registrasi setelah lulus tes kesehatan 

di masing-masing jalur penerimaan.  

e) Daftar Ulang/Registrasi pada setiap jalur penerimaan dengan mengirimkan langsung atau 

melalui jasa pengiriman berkas-berkas yang telah ditentukan dalam persyaratan umum dan 

khusus ke alamat PEPI. 

f) Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa (Mabidama), Bela Negara dan Kursus Mahir Dasar 

(KMD) Kepramukaan, dilaksanakan mulai bulan September 2021, jadwal dan pengumuman 

menyusul. 

 

 

 

https://pmb.pusdiktan.id/
https://pmb.pepi.ac.id/
mailto:pepi.serpong@pertanian.go.id


V. BIAYA 

Pembiayaan Penerimaan Mahasiswa Baru dapat bersumber dari Anggaran Pendapatan Belanja 

Negara (APBN) Kementerian Pertanian, Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (APBD), dan sumber 

pembiayaan lain yang sah dan tidak mengikat sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

VI. JADWAL 

NO WAKTU KEGIATAN 

Jalur Undangan dan Tugas Belajar 

1. 4 – 16 Maret 2021 Pendaftaran Jalur Tugas Belajar dan Undangan 

 17 Maret 2021 Pengumuman seleksi administrasi dan pelaksanaan wawancara 

 18 – 19 Maret 2021 Pelaksanaan wawancara jalur undangan 

 20 Maret 2021 
Pengumuman lulus seleksi administrasi dan wawancara jalur 

undangan dan tugas belajar 

 22 – 23 Maret 2021 Tes Kesehatan Jalur Undangan dan Tugas Belajar 

 26 Maret 2021 Pengumuman tes kesehatan untuk Jalur Undangan dan Tugas Belajar 

 29 – 31 Maret 2021 Registrasi Jalur Undangan dan Tugas Belajar 

Jalur Kerjasama dan Umum 

2. 8 Maret – 24 April 2021 Pendaftaran Jalur Kerjasama 

 1 – 24 April 2021 Pendaftaran Jalur Umum 

 30 April 2021 Pengumuman hasil seleksi administrasi Jalur Kerjasama dan Umum 

 5 – 7 Mei 2021 Tes CAT  dan Tes Peminatan (wawancara) 

Jalur Kerjasama dan Jalur Umum  5 Juni 2021 Pengumuman hasil Tes CAT  dan Tes Peminatan (wawancara) 

Jalur Kerjasama dan Jalur Umum  7 – 11 Juni 2021 Tes Kesehatan Jalur Kerjasama dan Jalur Umum 

 19 Juni 2021 Pengumuman hasil tes kesehatan Jalur Kerjasama dan Jalur Umum 

 24 – 30 Juni 2021 Registrasi calon mahasiswa Jalur Kerjasama dan Jalur Umum 

Jalur POSKM 

 1 – 5 Juli 2021 Pendaftaran Jalur POSKM 

 8 Juli 2021 Pengumuman hasil seleksi administrasi Jalur POSKM 

 11 – 13 Juli 2021 Tes Wawancara POSKM 

 17 Juli   2021 Pengumuman tes seleksi wawancara Jalur POSKM 

 19 – 22 Juli 2021 Test Kesehatan Jalur POSKM 

 26  Juli 2021 Pengumuman hasil tes kesehatan 

 29 – 31 Juli 2021 Registrasi calon Mahasiswa baru Jalur POSKM 

 6 September  2021 Kegiatan Mabidama dan KMD dan Kuliah Perdana 

 

 



 

Jadwal tersebut tentative dan jika terdapat perubahan disesuaikan dengan keadaan dan lebih lanjut 

akan diumumkan di website PEPI, apabila terdapat informasi yang dianggap kurang jelas atau 

terdapat masalah yang terkait penerimaan mahasiswa baru PEPI dapat menghubungi panitia melalui 

Email: pepi.serpong@pertanian.go.id 

 

Informasi terkait PMB PEPI dapat diakses melalui website PEPI, Instagram PEPI, Facebook PEPI, 

Youtube PEPI. 

 

 

Ditetapkan di Serpong  

Pada tanggal 26 Februari 2021 

Direktur,  

 

 

 

Dr. Mardison S, S.TP, M.Si 

NIP. 197703282005011003 
 

mailto:pepi.serpong@pertanian.go.id

